
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия имени А.П.Чехова»

(МБОУ «Гимназия им. А.П.Чехова»)

ПРИКАЗ
29.12.2023 № 481-ОД

Об утверждении графика проведения оценочных процедур
на II полугодие 2023-24 учебного года

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 2273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», на основании совместного письмо
Минпросвещения России и Рособрнадзора от 06.08.2021 № СК-228/03, 01.169/08-01 о
рекомендациях для системы общего образования по основным подходам к формированию
графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях, в целях
систематизации проведения оценочных процедур в МБОУ «Гимназия им. А.П.Чехова»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график оценочных процедур гимназии на II полугодие 2023-24 учебного
года в соответствии с рекомендациями для системы общего образования по основным
подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в
общеобразовательных организациях в 2023-24 учебном году, а также календарными
учебными графиками гимназии, расписанием работ федерального и регионального
уровней, о которых известно на начало полугодия (приложение).
2. Контрольными оценочными процедурами считать оценочные работы по заданию
администрации, которые выполняются всеми обучающимися в классе одновременно и
длительность которых составляет не менее 30 минут.
3. Программисту Никульшину Е.Н. разместить данный приказ на официальном сайте
МБОУ «Гимназия им. А.П.Чехова» на главной странице подраздела «Документы» раздела
«Сведения об образовательной организации» в виде электронного документа.
4. График может быть скорректирован при наличии изменений учебного плана,
вызванных:

- эпидемиологической ситуацией;
-участием Гимназии в проведении национальных или международных
исследованиях качества образования в соответствии с Приказом в случае, если
такое участие согласовано после публикации графика оценочных процедур;
- другими значимыми причинами.

5. В случае корректировки графика оценочных процедур программисту Никульшину Е.Н.
на официальном сайте Гимназии разместить его актуальную версию.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Гимназия им. А.П.Чехова»                                        Подзорова Е.А.



Приложение
к приказу от 29.12.2023  № 481-ОД

ЕДИНЫЙ ГРАФИК оценочных процедур
МБОУ «Гимназия им. А.П.Чехова» на II полугодие 2023-2024 учебного года

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ:
Период

проведения
оценочной
процедуры

Январь Февраль Март Апрель Май Всего

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

ны
е

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ые

оц
ен

оч
ны

е
пр

оц
ед

ур
ы

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ые
оц

ен
оч

ны
е

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
ур

ы
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

ны
е

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ые

оц
ен

оч
ны

е
пр

оц
ед

ур
ы

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ые
оц

ен
оч

ны
е

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
ур

ы
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

ны
е

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ые

оц
ен

оч
ны

е
пр

оц
ед

ур
ы

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ые
оц

ен
оч

ны
е

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
ур

ы
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

ны
е

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ые

оц
ен

оч
ны

е
пр

оц
ед

ур
ы

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ые
оц

ен
оч

ны
е

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
ур

ы
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

ны
е

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ые

оц
ен

оч
ны

е
пр

оц
ед

ур
ы

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ые
оц

ен
оч

ны
е

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
ур

ы
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

О

В
се

го

В
се

го
оц

ен
оч

ны
х

пр
оц

ед
ур

за
II

по
лу

го
ди

е
20

23
-2

02
4

К
ол

ич
ес

тв
о

ча
со

в
по

уч
еб

но
м

у
пл

ан
у

%
со

от
но

ш
ен

ие
пр

оц
ед

ур
к

ко
ли

че
ст

ву
ча

со
в

У
П

1 классы
Русский язык 1 1 1 1 2 95 2,1
Литературное
чтение

1 1 1 1 72 1,4

Математика 1 1 1 1 1 1 3 72 4,1
Окружающий
мир

1 1 1 1 2 36 5,5

Технология 0 18 0
Изобразительное
искусство

0 18 0

Музыка 0 18 0
Физическая
культура

0 69 0

2 классы



Период
проведения
оценочной
процедуры

Январь Февраль Март Апрель Май Всего

Русский язык 1 1 1 1 2 95 2,1
Литературное
чтение 1 1 1 1 2 76 2,6

Математика 1 1 1 1 2 76 2,6
Окружающий
мир

0 38 0

Иностранный
язык
(английский)

1 1
1 1

2
38 5,2

Технология 0 19 0
Изобразительное
искусство

0
19 0

Музыка 0 19 0
Физическая
культура

0
38 0

3 классы
Русский язык 1 1 1 1 2 95 2,1
Литературное
чтение

2 2
1 1

3
76 3,9

Математика 1 1 1 1 2 76 2,6
Окружающий
мир

1 1 1 1 2
38 5,2

Технология 0 19 0
Иностранный
язык
(английский)

1 1
1

38 3,3

Изобразительное
искусство

0
19 0

Музыка 0 19 0
Физическая
культура

0
38 0

4 классы
Русский язык 1 1 2 2 3 95 3,1
Литературное
чтение

1 1 1 1 1 1 3
76 3,9

Математика 1 1 1 76 1,6
Окружающий
мир

1 1 1 1 2
38 5,2



Период
проведения
оценочной
процедуры

Январь Февраль Март Апрель Май Всего

Технология 0 19 0
Иностранный
язык
(английский)

1 1
1 1

2
38 5,2

ОРКСЭ (ОПК) 0 19 0
Изобразительное
искусство

0
19 0

Музыка 0 19 0
Физическая
культура

1 1
1

38 2,6

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ:

Период
проведения
оценочной
процедуры

Январь Февраль Март Апрель Май Всего



Период
проведения
оценочной
процедуры

Январь Февраль Март Апрель Май Всего

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

ны
е

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ые

оц
ен

оч
ны

е
пр

оц
ед

ур
ы

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ые
оц

ен
оч

ны
е

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
ур

ы
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

ны
е

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ые

оц
ен

оч
ны

е
пр

оц
ед

ур
ы

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ые
оц

ен
оч

ны
е

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
ур

ы
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

ны
е

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ые

оц
ен

оч
ны

е
пр

оц
ед

ур
ы

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ые
оц

ен
оч

ны
е

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
ур

ы
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

ны
е

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ые

оц
ен

оч
ны

е
пр

оц
ед

ур
ы

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ые
оц

ен
оч

ны
е

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
ур

ы
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

ны
е

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ые

оц
ен

оч
ны

е
пр

оц
ед

ур
ы

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ые
оц

ен
оч

ны
е

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
ур

ы
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

О

В
се

го

В
се

го
оц

ен
оч

ны
х

пр
оц

ед
ур

за
II

по
лу

го
ди

е
20

23
-2

02
4

К
ол

ич
ес

тв
о

ча
со

в
по

уч
еб

но
м

у
пл

ан
у

%
со

от
но

ш
ен

ие
пр

оц
ед

ур
к

ко
ли

че
ст

ву
ча

со
в

У
П

5 классы
Русский язык 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 5 95 5,2
Литература 1 1 1 57 1,8
Иностранный
язык
(английский)

1 1 1 1 2 57 3,5

Математика 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 5 95 5,2
История 1 1 1 38 2,6
География 1 1 1 19 5,2
Биология 1 1 1 1 2 19 10,5
ОДНКНР 19
Технология 38
Изобразительное
искусство

19

Музыка 19
Физическая
культура

38

Введение в
экологию

19

Основы
функциональной
грамотности

19



Период
проведения
оценочной
процедуры

Январь Февраль Март Апрель Май Всего

6 классы
Русский язык 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 5 114 4,4
Литература 1 1 1 1 2 57 3,5
Иностранный
язык
(английский)

57

Математика 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 6 95 6,3
История России.
Всеобщая
история

1 1 1
38 2,6

Обществознание 1 1 1 19 5,2
География 1 1 1 19 5,2
Биология 1 1 1 1 2 19 10,5
Изобразительное
искусство

19

Музыка 19
Технология 38
Физическая
культура

38

ОДНКНР 19
Компьютерная
грамотность и
информационная
безопасность

19

7 классы
Русский язык 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 6 76 7,9
Литература 38
Алгебра 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 5 57 8,8
Геометрия 1 1 1 1 2 38 5,2
Информатика 1 1 1 19 5,2
Вероятность и
статистика

19

История России.
Всеобщая
история

1 1 1
38 2,6

Обществознание 1 1 1 19 5,2
ОДНКНР 19
География 1 1 1 38 2,6



Период
проведения
оценочной
процедуры

Январь Февраль Март Апрель Май Всего

Биология 1 1 1 19 5,2
Физика 1 1 1 1 2 38 2,6
Изобразительное
искусство

19

Музыка 19
Технология 38
Физическая
культура

38

Креативное
мышление

19

Иностранный
язык
(английский)

1 1 1
57 1,7

8 классы
Русский язык 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 6 57 10,5
Литература 1 1 1 1 2 38 5,2
Иностранный
язык
(английский)

1 1
1 1 2 57 3,5

Алгебра 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 6 57 10,5
Геометрия 1 1 1 1 2 38 5,2
Информатика 1 1 1 1 2 19 10,5
История России.
Всеобщая
история

1 1
1 38 2,6

Обществознание 1 1 1 19 5,2
География 1 1 1 1 2 38 5,2
Биология 1 1 1 1 2 38 5,2
Физика 1 1 1 1 2 38 5,2
Химия 1 1 1 1 2 38 5,2
Технология 19
Физическая
культура

38

ОБЖ 19
Вероятность и
статистика

19

Черчение 19
Финансовая 19



Период
проведения
оценочной
процедуры

Январь Февраль Март Апрель Май Всего

грамотность

9 классы
Русский язык 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 5 57 8,7
Литература 1 1 1 57 1,7
Иностранный
язык
(английский)

1 1
1 1

2
57 3,5

Алгебра 1 1 1 1 1 1 1 1 4 57 7
Геометрия 1 1 1 1 2 38 5,2
Информатика 1 1 1 1 2 19 10,5
История России.
Всеобщая
история

1 1 1
38 2,6

Венная история 7,5
Обществознание 1 1 1 19 5,2
География 1 1 1 38 5,2
Биология 1 1 1 38 5,2
Физика 1 1 1 1 2 57 3,5
Химия 1 1 1 1 2 38 5,2
Технология 19
Физическая
культура

38

ОБЖ 19



СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ:
Период

проведения
оценочной
процедуры

Январь Февраль Март Апрель Май Всего

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

ны
е

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ые

оц
ен

оч
ны

е
пр

оц
ед

ур
ы

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ые
оц

ен
оч

ны
е

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
ур

ы
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

ны
е

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ые

оц
ен

оч
ны

е
пр

оц
ед

ур
ы

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ые
оц

ен
оч

ны
е

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
ур

ы
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

ны
е

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ые

оц
ен

оч
ны

е
пр

оц
ед

ур
ы

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ые
оц

ен
оч

ны
е

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
ур

ы
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

ны
е

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ые

оц
ен

оч
ны

е
пр

оц
ед

ур
ы

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ые
оц

ен
оч

ны
е

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
ур

ы
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

ны
е

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ые

оц
ен

оч
ны

е
пр

оц
ед

ур
ы

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ые
оц

ен
оч

ны
е

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
ур

ы
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

О

В
се

го

В
се

го
оц

ен
оч

ны
х

пр
оц

ед
ур

за
I

по
лу

го
ди

е
20

23
-2

02
4

К
ол

ич
ес

тв
о

ча
со

в
по

уч
еб

но
м

у
пл

ан
у

%
со

от
но

ш
ен

ие
пр

оц
ед

ур
к

ко
ли

че
ст

ву
ча

со
в

У
П

10 класс
Русский язык 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 5 38 13
Литература 1 1 1 1 2 57 3,5
Иностранный
язык
(английский)

1 1 1 1
2

57 3,5

Алгебра 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 5 38 13
Геометрия 38
Математика в
экономике 10А

1 1 1 1 2 19 10,5

Профиль
математика 10А

38

Вероятность и
статистика

19



Период
проведения
оценочной
процедуры

Январь Февраль Март Апрель Май Всего

Информатика 1 1 1 1 2 19 10,5
История 38
Личность в
истории России
10Б

19

Креативное
мышление 10Б

19

Обществознание 1 1 1 1 2 38 5,2
Профиль
обществознание
10А

38

География 1 1 1 1 2 19 10,5
Биология 1 1 1 1 2 19 10,5
Профиль
биология 10Б

38

Физика 1 1 1 1 2 38 5,2
Химия 1 1 1 1 2 19 10,5
Профиль химия
10Б

38

Индивидуальный
проект

19

Физическая
культура

57

ОБЖ 19

11 классы
Русский язык 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 6 57 10,5
Литература 1 1 1 1 2 57 3,5
Родная
литература

9,5

Иностранный
язык
(английский)

57

Алгебра 1 1 1 1 1 1 1 1 4 76 5,2
Геометрия 1 1 1 1 2 38 5,2
Информатика 1 1 1 1 1 1 3 19 15
История 1 1 1 38 2,6
Обществознание 1 1 1 38 2,6
Профиль 38



Период
проведения
оценочной
процедуры

Январь Февраль Март Апрель Май Всего

экономика
Профиль право 38
Биология 1 1 1 1 2 19 10,5
Профиль
биология

38

Физика 1 1 1 1 2 38 5,2
Профиль физика 38
Химия 1 1 1 1 2 19 10,5
Профиль химия 38
Индивидуальный
проект

1 1
1

19 5,2

Астрономия 0 9,5
Физическая
культура 0

57

ОБЖ 0 19


